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Pracovní skupina pro zahraniční záležitosti
Významní partneři pro SK RVŠ se nacházejí v regionu střední Evropy a V4. Máme proto radost, že jsme letos 
v naší alianci V4+ významně zintenzivnili spolupráci. Již v dubnu se D. Solak zúčastnil výjezdního zasedání 
maďarské organizace Hallgatói Önkormányzatok Országos Konferenciája (dále jen HÖOK) na Balatonu, kde 
s tamními delegáty probírali nejenom otázku zapojení studentek a studentů ve vysokoškolské samosprávě 
ale i systémy akreditací. 

Spolupráce s partnery v regionu V4 byla zaměřena primárně na otázku zajišťování kvality. Během léta se                   
D. Svoboda, M. Hammerbauer a D. Solak zúčastnili školení Quality Assurance Student Expert Training, 
které v Budapešti organizovali HÖOK a slovenská Študentská rada vysokých škôl (dále jen ŠRVŠ) s ESU. 
Následně též vystoupili na Konventu akademických senátů pořádaném ŠRVŠ v Bratislavě. Vzájemná                        
setkávání vyvrcholila společným V4+ Meetingem v Bratislavě, kde součástí programu bylo setkání i se 
zástupci akreditačních úřadů ze zemí V4. D. Solak taktéž uspořádal seminář o udržitelnosti studentské 
participace pro studentky a studenty bratislavské Univerzity Komenského.

V návaznosti na tato setkání navázala SK RVŠ spolupráci se Slovenskou akreditační agenturou pro vysoké 
školství v oblasti náboru nových hodnotitelů pro akreditační řízení na Slovensku.

Školení Quality Assurance Student Expert Training
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Pracovní skupina pro zahraniční záležitosti
Část veřejných vystoupení členů a členek komory souvisela s českým předsednictvím v Radě EU. Již před 
zahájením předsednictví se D. Solak zúčastnil Kulatého stolu k přípravě Předsednictví ČR v Radě EU                              
v Národní technické knihovně, kde v panelu o vysokoškolském vzdělávání hovořil o přípravě Valného                  
shromáždění ESU. 

F. Vejmělka se společně s českou vyslankyní, ředitelkou, K. Gondkovou následně v květnu zúčastnil Setkání 
ředitelů odborů VŠ ministerstev školství EU27 v Paříži. Jako zástupce evropských doktorandek                                        
a doktoradnů zde přednesl své zkušenosti s mobilitou Erasmus+ a mluvil o potřebě větší flexibility                          
a snížené byrokracie mobilitních programů. 

V listopadu se pak J. Sláma a D. Solak zúčastnili Mezinárodní konference ke strategii ve vysokoškolském 
vzdělávání, kde vystoupili ve společném panelu o aktuálním stavu zapojení studentů do evropských 
univerzitních aliancí a možných návrzích na zlepšení. 

Aktivity SK RVŠ se neomezovaly jen na evropský prostor. V květnu se D. Solak, jako jediný český zástupce, 
účastnil celosvětové konference o vysokoškolském vzdělávání UNESCO WHEC 2020 v Barceloně.                               
Konference se například zabývala otázkou využití moderních technologií a umělé inteligence, standardy 
pro zajištění kvality či financováním univerzit. V roce 2023 očekáváme vydání letos dokončeného článku                  
s prof. M. Klemenčič a také odstartování projektu na podporu Evropské karty studenta.

WHEC 2020 CZEDUCON
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Vnější vztahy a Pracovní skupina pro PR
Začátkem roku 2022 byl představen nový vizuální styl, který společně připravovala SK RVŠ s RVŠ. 

Přechod na nový vizuál zaznamenaly i sociální sítě komory, které pokračovaly i v tomto roce ve vysoké     
frekvenci příspěvku nejen na Facebooku, Instagramu ale i na důležitá témata využívaný Twitter.

Dosah Facebook stránky, tedy počet lidí, kteří viděli jakýkoli obsah stránky nebo o stránce, za rok 2022 činil 
40 192 návštěvníků. Dosah na Instagramu nabyl hodnoty 3 450 jedinečných účtů, které viděly některý                         
z příspěvků a příběhů aspoň jednou. Návštěvnost Facebook stránky byla 3 549 návštěv a instagramový účet 
zaznamenal celkem 2 752 návštěv. Lze tak uzavřít, že oba profily získávají na popularitě.

Součástí PR aktivit SK RVŠ bylo oslovení novinářů a novinářek věnujícím se tématům vysokoškolského 
prostředí. I díky této aktivitě byl předseda M. Farník osloven pro stanoviska k důležitým otázkám                              
vysokoškolských studentek a studentů. Studentská komora takto častěji zasahuje do veřejného prostoru                 
a je součástí širšího dialogu.

Pracovní skupina pro PR byla zapojená do příprav zadávací dokumentace pro zpracovaní nového webu                  
SK RVŠ a výběrového řízení pro zpracovatele vzhledu webu Komory. V novém vizuálu byly vytvořeny                                
i reklamní předměty SK RVŠ pro aktivity Komory a její prezentaci.

Mikina SK RVŠ Odznáček do klopy SK RVŠ
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83. Valné shromáždění Evropské studentské unie
Na podzim 2021 projevila SK RVŠ zájem organizovat historicky první Valné shromáždění Evropské                            
studentské unie v Praze, jehož termín byl následně stanoven na listopad 2022. Týdenní akce se uskutečnila 
za podpory a záštity Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, českého předsednictví a šesti vysokých 
škol zapojených do Asociace výzkumných univerzit, jmenovitě Univerzity Karlovy, Masarykovy Univerzity, 
Českého vysokého učení technického v Praze, Vysokého učení technického v Brně, Vysoké školy                                   
chemicko-technologické v Praze a Univerzity Palackého v Olomouci. Členy organizačního týmu byli                             
M. Farník, A. Kruljacová, D. Solak, M. Tesařová, M. Horváth a K. Rovenská.

Témata seminární části programu byla propojena s prioritami SK RVŠ. Celkem 140 účastnic a účastníků                      
z 35 zemí tak diskutovalo o doktorském studiu, vytváření bezpečnějšího prostředí na vysokých školách 
nebo výzvách, kterým čelí evropské univerzitní aliance. V souvislosti s Mezinárodním dnem studentstva 
jsme zařadili taktéž panel o aktivismu studentských zástupců.

Začátkem roku 2022 byl představen nový vizuální styl, který společně připravovala SK RVŠ s RVŠ. 

Přechod na nový vizuál zaznamenaly i sociální sítě komory, které pokračovaly i v tomto roce ve vysoké     
frekvenci příspěvku nejen na Facebooku, Instagramu ale i na důležitá témata využívaný Twitter.

Dosah Facebook stránky, tedy počet lidí, kteří viděli jakýkoli obsah stránky nebo o stránce, za rok 2022 činil 
40 192 návštěvníků. Dosah na Instagramu nabyl hodnoty 3 450 jedinečných účtů, které viděly některý                         
z příspěvků a příběhů aspoň jednou. Návštěvnost Facebook stránky byla 3 549 návštěv a instagramový účet 
zaznamenal celkem 2 752 návštěv. Lze tak uzavřít, že oba profily získávají na popularitě.

Součástí PR aktivit SK RVŠ bylo oslovení novinářů a novinářek věnujícím se tématům vysokoškolského 
prostředí. I díky této aktivitě byl předseda M. Farník osloven pro stanoviska k důležitým otázkám                              
vysokoškolských studentek a studentů. Studentská komora takto častěji zasahuje do veřejného prostoru                 
a je součástí širšího dialogu.

Pracovní skupina pro PR byla zapojená do příprav zadávací dokumentace pro zpracovaní nového webu                  
SK RVŠ a výběrového řízení pro zpracovatele vzhledu webu Komory. V novém vizuálu byly vytvořeny                                
i reklamní předměty SK RVŠ pro aktivity Komory a její prezentaci.

Organizační tým 83. Valného shromážddění ESU
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Plenární část proběhla v hotelu DUO. Během plenární části bylo přijato několik usnesení, jedno z nich bylo 
zaměřeno digitalizaci a student-centered learning, které by dále mělo umožňovat flexibilní možnosti 
studia, co se týče složení studijního programu i jeho formy. Další usnesení se věnovalo evropským                      
univerzitním aliancím. V souvislosti s tím, že řada univerzit není součástí žádné aliance, je třeba zajistit, aby 
nedošlo k dvourychlostnímu rozvoji vzdělávacích systémů.

Bylo též přijato prohlášení k akademické integritě. Dokument pokrývá oblasti, jako jsou problematika pod-
vádění, ochrana dat, integrita ve výzkumu a vztahy mezi učiteli a studenty ve výuce i  během akademické 
spolupráce. ESU vyzdvihla vzájemný respekt, dialog a vytváření bezpečného prostředí, kde se může reali-
zovat každý. Na závěr vyjádřili delegáti a delegátky solidaritu se studenty v Íránu, kteří čelí ze strany tamní-
ho režimu zatýkání a fyzickým trestům.

Členové SK RVŠ s delegáty ESU následně završili týdenní pobyt v Praze společnou účastí na oslavách 17. 
listopadu. Organizaci valného shromáždění vnímáme i na základě hodnocení účastníků jako velice úspěš-
nou.

83. Valné shromáždění Evropské studentské unie

Seminární čast 83. Board meetingu ESU
VŠCHT v Praze 

Plenarní část 83. Board meetingu ESU
Hotel DUO
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17. listopad
Jedná se o nejdůležitější svátek pro studenty a studentky se světovým rozsahem. Studentských oslav                  
událostí z roku 1939 a 1989 se i tento rok účastnila i Studentská komora RVŠ. Dne 17. listopadu se v ranních 
hodinách konalo pietní shromáždění u Hlávkovy koleje, které organizuje Nadace „Nadání Josefa, Marie                      
a Zdeňky Hlávkových“. Této akce se SK RVŠ účastnila jako spolupořadatel a mezi řečníky byl předseda 
komory a předseda ESU M. Vespa. 

Po skončení shromáždění se plynule přešlo do průvodu k památníku J. Opletala a V. Sedláčka, při kterém 
proběhlo několik proslovů z úst historika J. Leikerta a předsedy České konference rektorů (ČKR) M. Bareše 
a kladení věnců.

Další upomínkovou akcí, které se komora účastní, je Svobodný Listopad. Zde byl tradičně pozván předseda 
komory jako řečník. SK RVŠ každoročně podporuje i oslavy mimo hlavního města, kde se účastni zástupci 
českých vysokých škol. Mezi jednu z významných akcí patří také Brněnský sedmnáctý, kde se účastnili 
zástupci brněnských univerzit ze SK RVŠ a které se konají v Brně na Náměstí Svobody.

SK RVŠ u panátníku J. Opletala a V. Sedláčka 

Studentský průvod od Hlávkovy koleje k pamatníku J. Opletala a V. Sedláčka



VÝROČNÍ ZPRVÁVA SK RVŠ 2022

12/14

Konference akademických senátorek
a senátorů 9.0

V pořadí devátá Konference akademických senátorek a senátorů (KAS 9.0) se konala poprvé v novém 
formátu. Organizace se z rukou Komise pro vysokoškolskou samosprávu přesunula pod hostující                            
univerzitu. KAS 9.0 se konal v říjnu na Fakultě elektrotechniky a komunikačních technologii Vysokého učení 
technického v Brně. 
Témata konference byla: 
     Novela zákona o vysokých školách
     Zajišťování kvality na VŠ v ČR a v zahraničí 
     Zapojení studentů v hodnotících procesech kvality na VŠ
     21 věcí pro univerzitu 21. století
     Dobrá praxe v předávání znalostí mezi odcházejícími a novými studentskými senátorkami a senátory.

Konference se účastnilo přes 80 účastníků. V panelové diskusi vystoupili i předseda NAÚ R. Plaga, emeritní 
předseda SK RVŠ J. Nantl, člen Výkonné rady Slovenské akreditační agentury pro vysoké školství B. Lovász 
či rektor Vysokého učení technického L. Janíček. Princip jednodenní konference s navazujícím společen-
ským programem se osvědčila a přitahuje čím dál větší zájem studentských zástupců.

Panelová diskuse na KAS 9.0 Účastnici KAS 9.0

Účastnici KAS 9.0
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Další aktivity
V naší činnosti se projevily důsledky války na Ukrajině. Kromě spolupráce a podpory Ukrajinské studentské 
asociace jsme spoluorganizovali sportovně-charitativní akci #HrejeMePohyb v areálu Fakulty tělesné 
výchovy a sportu Univerzity Karlovy, kde sídlí Agentura Rady vysokých škol. M. Hala, S. Staněk, V. Cibulka                  
a D. Solak společně vystoupili v livestreamu ČT Art Bdění pro Ukrajinu, kde shrnuli, jakým způsobem                      
pomáhaly vysoké školy. D. Svoboda vystoupil na akci Milionu Chvilek Stojíme za Ukrajinou 2 na                                  
Václavském náměstí a společně s S. Staňkem a předsedou RVŠ M. Pospíšilem na akci Tohle je náš svět, ne 
tvoje bojiště v Kampusu Hybernská.

S běloruskou opoziční iniciativou Honest people jsme apelovali na to, aby české vysoké školy ukončily 
spolupráci s běloruskými vysokými školami, kde prokazatelně dochází k perzekuci studentek a studentů.

V květnu se pak M. Farník a D. Solak zúčastnili setkání s německou mládežnickou organizací Ring                        
Christlich-Demokratischer Studenten, které zorganizovala Nadace Hannse Seidela v Praze. Tématem 
setkání byla výměna zkušeností ve studentské samosprávě.

Letošní rok byl také ve znamení nominace studentského člena do Rady Národního akreditačního úřadu pro 
vysoké školství. SK RVŠ na tuto pozici vyhlásila otevřené výběrově řízení, kterého se zúčastnili tři uchazeči. 
Členové SK RVŠ následně v tajném hlasování rozhodli o nominaci M. Farníka, který byl následně jmenován 
do této pozice vládou s účinností od 1. září 2022 na období dvou let. 

D. Svoboda na akci Stojíme za Ukrajinou 2
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Oslavy 30. výročí SK RVŠ
V roce 2022 oslavila SK RVŠ 30 let od svého založení. Slavnostní galavečer hostily krásné prostory rektorátu 
Vysokého učení technického v Brně. Oslav se účastnili zástupci partnerů SK RVŠ spolu se členy Komory. 
Proslov přednesla náměstkyně ministra školství R. Wildová, předseda RVŠ M. Pospíšil, předseda ČKR             
M. Bareš a předseda SK RVŠ M. Farník. Zdravice přednesla předsedkyně slovenské ŠRVŠ Z. Hozlárová                           
a předseda rakouské organizace Österreichische Hochschüler_innenschaft J. Schützenhofer.

Třicet let je poměrně dlouhý časový úsek a za ta léta se SK RVŠ výrazně vyvíjela. Proto se v průběhu roku 
začala psát stručná historie Komory. Této práce se chopili studenti historie L. Denk a B. Dietrichová z 
Univerzity Palackého v Olomouci, kteří popsali průběh vzniku SK RVŠ přes aktivity v počátcích fungování až 
po současný stav, kdy je SK RVŠ respektovaným partnerem v oblasti terciárního vzdělávání. Tištěná verze 
se křtila v průběhu galavečera a její elektronická verze je k dispozici na webu SK RVŠ. 


